LITER.tE PHILIPPI DUCIS BURGUNDI.tE. 

Philippus, Dei gratia <lux Burgundire , Lotharingire, Brabantire 
et Limburgire, comes Flandrire , Arthesi i , Burgundire, Palatinus , 
Hannonire ,  Hollandire , Zelandire et Namurci , Marchio Sacri Impe
rii , Dominus Phrisire, Salinarum et Mechl inire ; 

Universis et singulis nostris locum tenentibus , mareschallis, 
Admiraldis , Capitaneis et Conductoribus gentium , armorum , 
balistariorum et sagittariorum ,  et ali is guerras frequentantibus ,  
Gubernatoribus, Seneschallis , Bailliois , Prrepositis , Amptmannis ; 
Majoribus ,  Scultetis , Rectoribus,  Capitaneis et loca tenentibus 
principatuum, patriarum terrarum j u risdictionum que nostrarum ; 
nee non civitatnm , oppidarum , castrorum , fortaliciorum ,  paSsa
füoru m ,  pontium , portuu m ,  pedagiorum , districtunm et  loco rum 
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quorumcunque custodibus ,  scabinis , juratis , creterisque justi
ciariis , officiariis , vasall is, servitoribus , atqne subditis , amici s ,  
confrederatis ac  benevolis nostris , et  a l i is quibusvis , ubilibe t  

· const i tutis , quibus prresentes nostrre ostensre fuerint l i terre , salu
lem et dilectionem ! 

Quia i l lustris atque inclytus princeps, dominus Leo de Rosen
tha l ,  dominus de Fryenbergh e t  comes de Platten , consanguineus 
noster sincere dilectus, hodie nobis exponi feci t  et declarari , qua
liter ipse causa devotionis , lerram promissionis et specialiter 
sanctum  Sepulchrum Dominicum Hierosolytanum , et tam illa , 
qure Domini Salvatoris nostri Jesu Christi sacro sanguine con
spersa sunt t , quam alia ph1 1·ima , citra et ultra Maria , in 
diversis m undi regionibus const i tuta , pia loca peregre visitare 
proponat et intendat , uniceque peroptet etiam nostram videre 
personam , et nostras visitare patrias , quarum oras jam attigerat , 
securum  a nobis pro se suisque comitibus ac famulis tran
situm sive conductum postulan<lo : Hinc Psl quo<l nos pium 
nobilemque animum dicti nostri Consanguinei in  Domino commen
dantes ac sure petitioni l iberaliter annuentes , eidem Domino 
Leon i , consanguineo nostro , tam pro sua persona , quam pro 
quadraginta al i is personis, de famil ia et comi tiva sua , cujuscunque 
gradus , statuo , ordinis aut conditionis existant : - dummodo 
tarnen nostri aut patriarum nostrarum inimici publici diffidati non 
fuerint et pro totidem equis et qu ibusvis eornm bonis plenum , 
validum et securum , ha rum nostrarum serie l i terarum dabimns et 
concedimus salvum conduct 1 1m , hinc ad unum annum integrum , a 
Data ipsarum proxime sequente duraturu m. Quapropler vobis 
nostris Joca tenentibus, officiari is, sel'Vitoribus, vasallis ac subditis 
et cuil ibet vestrum districte prrecipimus et mandamus : al ios vero 

1 L'edilion de Panlowski donne comme appendice un lraité , intilulé : f'isitn
tio Totius Tr:rrre Sanctre , que les éditeurs de Slullgardl onl reproduil , p. 136-
1 42. Il faut en conclure , ainsi que de la relation de Tet zei , p. 1 58 ,  que ce pro jet 
de visiter la1Terre-Sainte a élé réalisé plus tard. 
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requirimus et rogamus : qualenns prredictum Dominum Lconem 
consanguineum noslrum , cum ex causa supradicta penes vos , vel 
aliquem vestrum applicueri t , snm nobilitatis tumque charitatis 
intuitu recommissum suscipiatis , ac favorabil iter etiam nostri 
amore et contemplatione tractetis ,  ipsumque una cum dictis ali is 
quadraginta personi s ,  de comitira seu familia sua, totidem equis 
aut inferius, in et per provincias , pa trias, terras, dominia , juris
dictiones, passus districtus et loca, tam nostra quam vestra et vobis 
commissa die noctuque per mare , per aquam du leem et terram , 
equestres , pedestres , aut navigio , curribus et ali is vehiculis sive 
vecturis, i re, pertransire, stare, pernoctare, morari, ac inde reverti, 
et redire, ubi , quando , prout ,  et quotiens sibi placuerit ,  una cum 
equis eol'llm ,  literis, vestibus ,  val isi is , bulgi is ,  fardellis , auro , 
argento , jocal ibus , vecluris , et al i is rebus suis quibuscumque l i 
bere, tule, secure, pacifice pariter e t  quiete, faciatis, ac  permittatis, 
et quilibet vestrum fociat ac permittal , sine disturbio vel impedi · 

menlo quocunque in corporibus aut i n  bonis eorum faciendo vel 
procurando , et absque al icuj us Teloni i ,  Qaci i ,  Pedagii ,  Gabellre, 
fund inavis, sive alterius debit i  seu tributi pl utioxe vel exactione. 
Quin imo de securo conductu, guidis, victualibus, et similibus al i is 
rebus necessa1·i is , eis provideatis , seu faciatis per alios provideri , 
rationalibus eorum sumptibus , et expensis , proviso tarnen , quod 
<lictus Dominus Leo Consanguineus nosler , vel i l l i  de comitiva 
sen famil ia sua pendentes termino supradicto rem non faciant vel 
procurent nobis nostrisve patriis , di tionibus vel subdi tis fidelibus 
prrejudiciabi lem. 

Et si forte per al iquem de prredicta comitiva seu familia sub 
numero hujusmodi comprehensum , conlrarium fieri , et prresentem 
nostrum salvum conduclum transgredi aut violari contigeri t , 
infractis illa violatoribus dumlaxat prrejudiciari debebit. In prre
m issis igitur tantum facienles vos locum tenentes, otficiarii, vasalli, 
servitores ac suditi nostri, qnatcnus de bona et pl'Ompta obedientia 
veniatis merito penes nos commendandi , et non de negligentia vel 
contemptu puniendi .  Vos vero al i i  quantum pro vobis ac vestris 
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cuperetis in simili casu nos esse facturos , quod animo perlibenti 
faceremus , Prresentibus , usque ad unum annum , ut prrefertur , 
a data ipsarum computando dumtaxat , et non amplius , i n  suo 
robore permansuris. Datum in oppido nostro Bruxellcnsi die xx1 
mensis Januarii . Anno Domini Millesimo quadringentisimo sexage-
simo sexto. Per Duminum ducem 

MEENBERCH , manu propria. 

LITERJE PHILIPPI DUCIS EJUSDEM. 

Philippus Dei g1·atia dux Burgundire , etc. 
Universis et singulis , Dominis regibus paratum et obsequiosum 

ani mum : Ducibus , Marchionibus , Comil ibus et aliis p1'Ïncipibus 
charitatem sinceram : Ba1·011ibus vero , m ilitibns , scutiferis , et 
ali is nobilibus , rommunilatilrns , nee non patriarum , lerrarum , 
et locorum dominis benevolentium nostram : connestabulariis , 
marechallis , admiraldis , capitaneis gent ium , armorum , el aliis 
guerram in terra vel mari frequentantibus , Seneschallis, Baillivis ,  
Prrepositis , Scultetis , Majoribus , Scabinis , Gubernatoribus , 
Rectoribus , Capitaneis , et loca tenentibus oppidorum , villa rum , 
civitatum , castrorum , fortaticiorum , pontium,  portuum , distric
tuum , et locorum custodibus , justiciariis , officiariis , subditis , 
amicis, confrederatis ac benevolis Domini  mei regis , atque nostris 
ubilibet constitutis ac creleris omnibu s ,  quibus nostrre prresentes 
ostensre fuerint I iterre, Dilectionem et salutern ! 

Quia il lustris et magni ficus dominus Leo, dominus de Rosmital , 
al ias de Blathna et Frynnpergh de regno Bohemire , pridem apud 
nos descendens , nobis exposu i t , quod turn devotionis et peregri
nationis causa , tumque ut illustrium nobiliumque virorum, nobili
tates , p1·oprielales , conditiones ac mores diversorum regnorum , 
provinciarum ,  patriarum , p1'incipatuum , doriünorum et loco-
1·um scrutetur el cognoscat , imo verius animum snnm in aclibus 
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virtuosis amplius exerceat , ad diversas tam 1·emotas , quam pro
pinquas mundi regiones, ac partes transferre se disponit, postulans 
etiam per patent es apices nostros commendari , cuj us tam favora
bi l i  petition i nobil itatis inlu i t i  duximus non abnuendum : ea 
propter nos , qu i  commendaticia turn i rnperialis majestat is ,  quam 
al iorurn gerrnanicre nationis principum scripta , su i favore susce
pimus , turn aspecl u personre , turnque multipl iciurn suarum 

· experirnenlo virlutum com probata , vos excellentissirnos Dominos 
Reges obsecramus , Duces vero , Marchiones , Comites a ! iosque 
Principes rogarnus , creterosq ue ornnes alios et singulos horta rn u r  
et req u i rirnus ; nostris tarnen vasallis , servitoribus ac subditis , 
d istricti us prreci pientes pariter et ruandantes : 

Quaten us prrefatu m dorninurn Leonern , durn penes vos declina
verit , turn nobil itatis intuitu , tumque meritorurn suorurn p roba
tissimorurn consideratione , ac nostri conlemplationr. ac favore , 
recornmissum susci pere et habere , favorabil iterque tractare , nee 
non i psurn una cum XL personis proceribus et nobil ibus , a l i isque 
farnil iaribus su is  et de comitiva sua et totidem equ i s ,  a ut inferi us , 
et cum eorurn equ is l i teri s , a u ro ,  argento , batisi i s , bulgi i s  far
dell is  , rebns et bon is  q u i busvis ad eos perti nentibus , in et  
per regna vestra , per provinciasque , patrias , diti ones , j u ris
dictiones , civitates , d istrictus , passus et  I oca , tam vestra 
quam nostra , et al ia etiam ''obis credita et cornrnissa , ut i
l ibet secure pertransi re , stare , pernoctare et inde abire , 
reverti , et redire , permittere vel it is  salvos , tutos , pacificos , 
l ibcros et q u ielos , i n  corporibus,  rebus et bonis  s u i s  hujusmodi 
q u i buscunq ue,  nocte dieque , in terra rnarique , vel tluvio, totiens 
q 11ol icns , rrc ubi , quo et prout eis accommodum fueri t , vel 
videbitur expedire ,  cessantib11s distu rbio et impedirnento q u i bus
cunqne et rrbsque al icujus tel on i i  etc., solutione vel exactione. 
Quinimo de secn ro et salvo cond uctu , guid is , victuJl ibus , et 
a l i is rebus eis necessari i s  , sibi  proYideatis et faciatis per 
a l ios quorum inter erit provideri .  In prremissis fascientes vos 
Dom ini  Reges , principes et alii  su pra dicti  , quod pro vobis et 
pro vestris , i n  s imi l i  vel majori casu fieri per nos cuperetis , 
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quod animo utique libenti faceremus. Vos vero nostri servi toris 
ac subdili , quatenus de bona et prompta penes nos obedien
tia veniatis commendandi et non de inobedientia puniendi ,  prre
sentibus usque ad unum annum a die datre ipsarum compu
tando duntaxat et non amplius, in suo robore permansuris. Datum 
in oppido nostro Bruxellensi , die nona mensis februarii , anno 
Domini m illesimo quadringentesimo , sexagesimo sexto.